Khoảng cách giàu nghèo ngày càng lớn. “Thiên đường XHCN” là
đây! Địa ngục XHCN cũng là đây! Cả Thiên đường và Địa ngục đều hội tụ và đang hiện hữu
trên đất nước VN. Thiên đường và Địa ngục đó dễ dàng bắt gặp nhiều nơi trên đất nước, ngày
càng rõ rệt.

Trần Việt Trình (9 tháng 2, 2010)
(26 tháng Chạp Âm lịch năm Kỷ Sửu)